ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO
––––––––––––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Số:           /UBND-VHTT
V/v phối hợp tổ chức Hội thi

Tuyên truyền lưu động toàn quốc

và Triển lãm Tranh cổ động tấm

lớn kỷ niệm 70 năm Chiến thắng

Điện Biên Phủ (07/5/1954 -

07/5/2024).

Tuần Giáo, ngày        tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 950/KH-UBND ngày 07/3/2024 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc phối hợp tổ chức Hội thi tuyên truyền lưu động toàn quốc và

Triển lãm Tranh cổ động tấm lớn kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ

(07/5/1954 - 07/5/2024). Theo Kế hoạch của UBND tỉnh, Hội thi tuyên truyền

lưu động toàn quốc và Triển lãm Tranh cổ động tấm lớn kỷ niệm 70 năm Chiến

thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024) sẽ được tổ chức tại Quảng trường

Trung tâm Văn hóa huyện Tuần Giáo từ 19 giờ 30 phút, ngày 30/3/2024 với sự

tham gia của 07 đoàn (Trà Vinh, Đồng Nai, Hòa Bình, Hải Dương, Hà Giang,

Cà Mau, Kiên Giang).

Để chương trình của các Đoàn diễn ra thành công, an toàn, đem lại không

khí vui tươi, phấn khởi cho Nhân dân, thiết thực chào mừng kỷ niệm 70 năm

Chiến thắng Điện Biên Phủ, đồng thời tăng cường hiệu lực, hiệu quả công tác

quản lý nhà nước trong lĩnh vực văn hoá, văn nghệ, đảm bảo an toàn, trật tự.

UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Giao phòng Văn hóa & Thông tin huyện

- Là đầu mối liên hệ làm việc với các cơ quan chuyên môn của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh để thống nhất nội dung của chương trình, kết nối

thông tin hỗ trợ các Đoàn biểu diễn thực hiện Chương trình.

- Theo chức năng, nhiệm vụ phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Truyền

thanh - Truyền hình huyện và các cơ quan, đơn vị liên quan tăng cường công tác

tuyên truyền về thời gian, địa điểm và mục đích, ý nghĩa của Hội thi Tuyên

truyền lưu động toàn quốc và triển lãm tranh cổ động tấm lớn kỷ niệm 70 năm

Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024) trên địa bàn huyện.

- Chủ trì, theo dõi việc tổ chức của các Đoàn, báo cáo lãnh đạo UBND

huyện sau khi các Đoàn kết thúc chương trình tại huyện.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng chương trình

và thực hiện công tác đón tiếp, phối hợp bố trí nơi ăn, nghỉ và các điều kiện

cần thiết khác cho các Đội thi.

2

2. Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình huyện

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan, tăng cường công

tác tuyên truyền tuyên truyền về thời gian, địa điểm và mục đích, ý nghĩa của

Hội thi Tuyên truyền lưu động toàn quốc và Triển lãm Tranh cổ động tấm lớn kỷ

niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024) trên các

phương tiện thông tin đại chúng, trên hệ thống truyền thanh của huyện, cơ sở,

trên các nền tảng mạng xã hội, căng treo băng rôn khẩu hiệu…

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị và lắp đặt

sân khấu, bố trí thiết bị âm thanh, ánh sáng, trang trí sân khấu, ma két phục vụ

các Đội thi tại Quảng trường Trung tâm Văn hóa huyện theo chỉ đạo của UBND

tỉnh, thời gian xong trước ngày 30/3/2024.

- Kết nối trình chiếu 2 màn hình led tại sân quảng trường và phát trực tiếp

Chương trình Hội thi.

3. Văn phòng HĐND&UBND huyện

- Phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện chương trình và

công tác đón tiếp và các điều kiện cần thiết khác cho các Đội thi.
- Chủ trì bố trí ăn, nghỉ và đội ngũ thực hiện công tác lễ tân tại Hội thi

(khoảng 03 đồng chí), bố trí nước uống cho đại biểu, thực hiện nhiệm vụ trong

suốt quá trình các đội dự thi tại huyện.

3. Đề nghị Huyện đoàn

Huy động lực lượng đoàn viên, thanh niên (khoảng 30 người) để chủ

trì và phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trung tâm Văn

hoá - Truyền thanh - Truyền hình huyện vận chuyển, lắp đặt sân khấu, trang trí

khánh tiết, kê dọn bàn ghế, chuẩn bị các điều kiện phục vụ các Đội thi (bàn,

ghế, khăn trải bàn…), thời gian thực hiện xong trước 16h00’ ngày 30/3/2024.

trước và sau khi tổ chức Hội thi.

4. Điện lực Tuần Giáo

- Đảm bảo việc cấp điện liên tục tại khu vực Trung tâm Văn hóa huyện

Tuần Giáo phục vụ tổ chức Hội thi vào tối ngày 30/3/2024.

- Cử cán bộ trực tại địa điểm tổ chức Hội thi, kịp thời giải quyết các vấn

đề liên quan về điện, sự cố (nếu có) để các đoàn tham gia dự thi tại huyện Tuần

Giáo hoàn thành tốt nhiệm vụ.

5. Công an huyện

Xây dựng kế hoạch bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông khu vực

Quảng trường Trung tâm Văn hóa huyện và an toàn cho các Đoàn trong thời

gian biểu diễn phục vụ Nhân dân tại huyện Tuần Giáo. Kịp thời nắm bắt và xử

lý các hành vi gây mất an ninh trật tự, an toàn xã hội đảm bảo theo quy định của

pháp luật.

6. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn

- Thông báo tới các bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân

3

về biết và tham dự, cổ vũ, động viên các Đoàn về dự thi, biểu diễn, lưu diễn tại

huyện Tuần Giáo trong khuôn khổ Hội thi tuyên truyền lưu động toàn quốc và

Triển lãm Tranh cổ động tấm lớn kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ

(07/5/1954 - 07/5/2024) diễn ra trên địa bàn huyện.

- Thị trấn Tuần Giáo và các xã Tỏa Tình, Quài Tở, Chiềng Sinh, Chiềng

Đông thực hiện treo băng rôn, khẩu hiệu trên các tuyến đường; tuyên truyền, vận

động nhân dân treo cờ Tổ quốc để chào mừng các Đoàn đi qua địa phương.

7. Giao Trường THPT Tuần Giáo, Trường Phổ thông Dân tộc Nội trú

THPT Tuần Giáo cử lực lượng học sinh mỗi đơn vị khoảng 100 Học sinh tham

dự chương trình vào tối ngày 30/3/2024.

Nhận được Công văn này, đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị

trấn triển khai thực hiện đảm bảo nội dung, yêu cầu./.

Nơi nhận:
- TT.Huyện uỷ (B/c);

- TT.HĐND huyện (B/c);

- LĐ UBND huyện (B/c);

- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2024-03-26T14:21:56+0700

		2024-03-26T15:00:52+0700

		2024-03-26T15:01:06+0700

		Vanphonghdndubnd.tg@dienbien.gov.vn
	2024-03-26T15:01:21+0700

		Vanphonghdndubnd.tg@dienbien.gov.vn
	2024-03-26T15:01:45+0700